
СОВЕТ ПОСЕЛКА ГОРОДСКОГО 
ТИПА ВАСИЛЬЕВО 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЗЕЛЕНОДОЛЬСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
ВАСИЛЬЕВО ШӘНӘР 

ТИБЫНДАГЫ ПОСЕЛОК СОВЕТЫ

Р Е Ш Е Н И Е К А Р А Р

2 8 .1 2 .2 0 2 4 пгтВ аси льево № 2 9 7

О внесении изменений и дополнений 
в решение Совета поселка 
городского типа Васильево от 19 
декабря 2023 г. № 212 «О бюджете 
муниципального образования
«поселок городского типа 
Васильево» Зеленодольского
муниципального района Республики 
Татарстан на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов»
(с изменениями, внесенными 
решением Совета поселка 
городского типа Васильево №275 от 
04 декабря 2024 года, №278 от 16 
декабря 2024 года).

Рассмотрев предложение главного бухгалтера Исполнительного комитета 
поселка городского типа Васильево Ивановой А.В. о внесении изменений и 
дополнений в решение Совета поселка городского типа Васильево №212 от 
19.12.2023г. «О бюджете муниципального образования поселок городского 
типа Васильево Зеленодольского муниципального района Республики 
Татарстан на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», руководствуясь 
Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Совет поселка городского типа 
Васильево Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан 
решил:

Внести в решение Совета поселка городского типа Васильево 
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан Васильево 
№212 от 19.12.2023г. «О бюджете муниципального образования поселок 
городского типа Васильево Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (с 
изменениями, внесенными решением Совета поселка городского типа 
Васильево №275 от 04 декабря 2024 года, №278 от 16 декабря 2024 года) 
следующие изменения и дополнения:

1.В пункте 1:
1.1. В подпункте 1.1. пункта 1 цифру «72 433,853 тыс.руб.» заменить 

цифрой «75 566,855 тыс.руб.».



1.2. В подпункте 1.2. пункта 1 цифру «82 344,456 тыс.руб.» заменить 
цифрой «85 736,877 тыс.руб.».

1.3. В подпункте 1.3 пункта 1 цифру «9 910,603 тыс.руб.» заменить 
цифрой «10 170,022 тыс.руб.».

2. Приложение 1 изложить в новой редакции (приложение 1 в новой 
редакции прилагается).

3. Приложение 5 изложить в новой редакции (приложение 5 в новой 
редакции прилагается).

4. Приложение 7 изложить в новой редакции (приложение 7 в новой 
редакции прилагается).

5. Приложение 9 изложить в новой редакции (приложение 9 в новой 
редакции прилагается).

6. В пункте 12 абзац 4 цифру «491,481 тыс. рублей», заменить на цифру 
«392,265 тыс. руб.».

7. В пункт 12 добавить абзац следующего содержания: «На
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями по созданию условий для 
развития малого и среднего предпринимательства в 2024 году в сумме 21,934 
тыс. руб.».

8. В пункте 16 цифру: «17 780,949 тыс.руб.» заменить цифрой «20 955,806 
тыс.руб.».

9. Приложение 11 изложить в новой редакции (приложение № 11 в новой 
редакции прилагается).

10. Разместить настоящее Решение на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (ҺЦр://ргауоЛаЕаг51ап.ги) и портале 
муниципальных образований Республики Татарстан
(ҺЦр://ге1епос1о15кЛа1аг51:ап.ги) в сети Интернет.

Глава пгтВасильево, 
председатель Совета



Приложение 1
к Проекту Решения Совета посёлка 
городского типа Васильево
Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан
Васильево от 19 декабря 2023 г. № 212 «О 
бюджете муниципального образования 
«поселок городского типа Васильево» 
Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» (с 
изменениями, внесенными решением 
Совета поселка городского типа Васильево 
№275 от 04 декабря 2024 года, №278 от 16 
декабря 2024 года) от 28.12.2024 №297

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "поселок городского типа Васильево” 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан
на 2024 год

Код показателя Наименование показателя Сумма

01 00 00 00 00 
0000 000

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

10 170,022

01 05 00 00 00 
0000 000

ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА 
СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 10 170,022

01 05 00 00 00 
0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -75 566,855

01 05 02 00 00 
0000 500

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов -75 566,855

01 05 02 01 00 
0000 510

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов -75 566,855

01 05 02 01 10 
0000 510

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений -75 566,855

01 05 00 00 00 
0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 85 736,877

01 05 02 00 00 
0000 600

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 85 736,877

01 05 02 01 00 
0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 85 736,877

01 05 02 01 10 
0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 85 736,877

Всего
источников 10 170,022



Приложение 5
к Проекту Решения Совета посёлка 
городского типа Васильево Зеленодольского 
муниципального района Республики 
Татарстан
Васильево от 19 декабря 2023 г. № 212 «О 
бюджете муниципального образования 
«поселок городского типа Васильево» 
Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» (с 
изменениями, внесенными решением Совета 
поселка городского типа Васильево №275 от 
04 декабря 2024 года, №278 от 16 декабря 
2024 года) от 28.12.2024 №297

Прогнозируемые объемы доходов бюджета 
муниципального образования "поселок городского типа Васильево” 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год

(тыс.рублей)

Наименование Код дохода Сумма

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 39 011,830

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 13 216,700
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 13 216,700
Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчмсление и уплата осуществляется в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 1 01 02010 01 0000 110 13 216,700
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 22 314,000
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 5 866,000
Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских 
поселений

1 06 01030 13 0000 110 5 866,000

ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 1 06 06000 00 0000 110 16 448,000
Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений

1 06 06033 13 0000 110 6 613,000



Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений

1 06 06043 13 0000 110 9 835,000

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000 52,630
Г осударственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 1 08 04000 01 0000 110 52,630

Г осударственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 1 08 04020 01 0000 110 52,630

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00000 00 0000 000 2 700,070

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

1 11 05000 00 0000 120 975,800

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участка 
государственная собственность на 
которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

1 11 05010 00 0000 120 975,800

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

1 11 05013 13 0000 120 975,800

Платежи от государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий

1 11 07 00000 0000 120 15,000



Доходы от перечисления части прибыли 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, остающейся 
после уплаты налогов и обязательных 
платежей

1 11 07010 00 0000 120 15,000

Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и 
иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных 
предприятий, созданных городскими 
поселениями

1 11 07015 13 0000 120 15,000

Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

1 11 09000 00 0000 120 1 709,270

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

1 11 09040 00 0000 120 1 709,270

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

1 11 09045 13 0000 120 1 709,270

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских поселений 1 13 02995 13 0000 130 8,170



Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена

1 14 06010 00 0000 430 2,010

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений

1 14 06013 13 0000 430 2,010

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 13,000

Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых 
актов

1 16 02020 02 0000.140 13,000

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 17 00000 00 0000 000 705,250

Средства самообложения граждан 1 17 14000 00 0000 150 705,250

Средства самообложения 
граждан,зачисляемые в бюджеты 
городских поселений

1 17 14030 13 0000 150 705,250

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 36 555,025
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 000 36 596,879
Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 2 02 10000 00 0000 150 14 381,303
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 2 02 16001 00 0000 150 14 381,303
Дотации бюджетам городских 
поселений на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности 2 02 16001 13 0000 150 14 381,303



Субсидии бюджетам из местных 
бюджетов 2 02 29900 00 0000 150 16 121,449

Субсидии бюджетам городских 
поселений из местных бюджетов 2 02 29900 13 0000 150 16 121,449

Прочие субсидии бюджетам 2 02 29999 00 0000 150 160,000

Прочие субсидии бюджетам городских 
поселений 2 02 29999 13 0000 150 160,000
Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 2 02 30000 00 0000 150 1 259,770
Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, на которых отсутствуют 
структурные подразделения военных 
комиссариатов 2 02 35118 00 0000 150 1 145,052
Субвенции бюджетам городских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, на которых отсутствуют 
структурные подразделения военных 
комиссариатов 2 02 35118 13 0000 150 1 145,052
Субвенции бюджетам на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 2 02 35930 00 0000 150 114,718
Субвенции бюджетам городских 
поселений на государственную 
регистрацию актов гражданского 
состояния 2 02 35930 13 0000 150 114,718
Прочие межбюджетные трансферты 2 02 49999 00 0000 150 4 674,357
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
поселений 2 02 49999 13 0000 150 4 674,357
Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов

2 19 60010 00 0000 150 -41,854

Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
городских поселений

2 19 60010 13 0000 150 -41,854



ВСЕГО ДОХОДОВ 75 566,855



Приложение 7
к Проекту Решения Совета посёлка 
городского типа Васильево
Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан
Васильево от 19 декабря 2023 г. № 212 «О 
бюджете муниципального образования 
«поселок городского типа Васильево» 
Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» (с 
изменениями, внесенными решением 
Совета поселка городского типа Васильево 
№275 от 04 декабря 2024 года, №278 от 16 
декабря 2024 года) от 28.12.2024 №297

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования "поселок городского типа Васильево” Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

муниципального образования «поселок городского типа Васильево» 
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан и 

непрограммным направлениям деятельности) группам видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2024 год

(тыс.рублей)
Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 01 14 252,219

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 2 225,023

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 2 225,023
Г лава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 2 225,023
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

01 02 99 0 00 02030 100 2 225,023

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

01 03 505,065



Непрограммные направления расходов 01 03 99 0 00 00000 505,065
Центральный аппарат 01 03 99 0 00 02040 505,065
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

01 03 99 0 00 02040 100 205,420

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 03 99 0 00 02040 200 200,000
Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 02040 800 99,645
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 6 551,273

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 6 551,273
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 6 551,273
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

01 04 99 0 00 02040 100 4 548,568

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 99 0 00 02040 200 1 977,185

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 25,520
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного надзора)

01 06 45,863

Непрограммные направления расходов 01 06 99 0 00 00000 45,863
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями

01 06 99 0 00 25600 45,863

Межбюджетные трансферты 01 06 99 0 00 25600 500 45,863
Резервные фонды 01 11 0,000



Непрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 00000 0,000
Резервные фонды местных 
администраций 01 11 99 0 00 07411 0,000

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 0,000
Другие общегосударственные вопросы 01 13 4 924,995
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 615,081
Мероприятия, направленные на 
развитие системы территориального 
общественного самоуправления 
Республики Татарстан

01 13 99 0 00 25181 800 615,081

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 4 309,914
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями

01 13 99 0 00 25600 122,512

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 25600 500 122,512
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 01 13 99 0 00 02950 884,023

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 884,023
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

01 13 99 0 00 02990 2 851,378

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

01 13 99 0 00 02990 100 2 851,378

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 92350 327,208
Прочие выплаты по обязательствам 
государства 01 13 99 0 00 92350 800 33,500

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 99 0 00 92350 200 293,708
Г осударственная регистрация актов 
гражданского состояния 01 13 99 0 00 59300 114,718



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

01 13 99 0 00 59300 100 114,718

Страхование муниципальных 
служащих 01 13 99 0 00 92410 10,075

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 99 0 00 92410 200 10,075

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 1 145,052
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 1 145,052

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 1 145,052
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

02 03 99 0 00 51180 1 145,052

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

02 03 99 0 00 51180 100 1 098,353

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

02 03 99 0 00 51180 200 46,699

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 1 144,222

Непрограммные направления расходов 03 10 99 0 00 00000 790,500

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

03 10 99 0 00 22950 790,500

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

03 10 99 0 00 22950 200 790,500

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 14 353,722



Программа Обеспечение 
общественного порядка и 
противодействие преступности

03 14 99 0 00 00000 353,722

Реализация программных мероприятий 03 14 99 0 00 25600 353,722

Межбюджетные трансферты 03 14 99 0 00 25600 500 353,722

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 12 602,442
Непрограммные направления расходов 04 06 99 0 00 00000 2 762,082
Водное хозяйство 04 06 99 0 00 90430 2 762,082
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

04 06 99 0 00 90430 200 2 762,082

Непрограммные направления расходов 04 08 99 0 00 03180 0,001
Урегулирование тарифов 04 08 99 0 00 03180 800 0,001
Непрограммное направление расходов 04 09 99 0 00 00000 9 448,094
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в рамках 
благоустройства

04 09 99 0 00 78020 9 443,094

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 99 0 00 78020 200 9 443,094

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями

04 09 99 0 00 25600 5,000

Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 25600 500 5,000

Другие вопросы в области 
национальной экономики 04 12 392,265

Непрограммное направление расходов 04 12 99 0 00 00000 392,265

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями

04 12 99 0 00 25600 392,265



Межбюджетные трансферты 04 12 99 0 00 25600 500 392,265

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 05 26 656,452

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 05 01 4 397,441

Жилищное хозяйство 05 01 99 0 00 00000 4 397,441

Капитальный ремонт жилищного 
фонда, не включенный в состав 
Республиканской программы по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов

05 01 99 0 00 76030 73,800

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 01 99 0 00 76030 200 73,800

Непрограммное направление расходов 05 01 99 0 00 25600 3 653,946

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями

05 01 99 0 00 25600 500 3 653,946

Межбюджетные трансферты 05 01 99 0 00 76030 669,695

Капитальный ремонт жилищного 
фонда, не включенный в состав 
Республиканской программы по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов

05 01 99 0 00 76030 800 669,695

Благоустройство 05 03 22 259,011
Непрограммное направление расходов 05 03 99 0 00 00000 22 259,011
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 7 738,740
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 99 0 00 78010 200 7 738,740

Прочие мероприятия по 
благоустройству 05 03 99 0 00 78050 14 520,271

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 05 03 99 0 00 78050 200 14 520,271



нужд

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 29 732,274
Культура 08 01 29 732,274
Непрограммное направление расходов 08 01 99 0 00 00000 29 732,274
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями

08 01 99 0 00 25600 29 732,274

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 25600 500 29 732,274
Социальное обеспечение населения 10 03 65,000
Программа Социальная поддержка 
граждан 10 03 03 0 00 00000 65,000

Подпрограмма Социальные выплаты 10 03 03 1 00 00000 65,000
Основное мероприятие 
Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан

10 03 03 1 01 00000 65,000

Мероприятия в области социальной 
политики 10 03 03 1 01 05530 65,000

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 03 03 1 01 05530 300 65,000

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 11 40,000

Массовый спорт 11 02 40,000
Развитие молодежной политики, 
физической культуры и спорта 11 02 10 0 00 00000 40,000

Подпрограмма Развитие физической 
культуры и спорта 11 02 10 1 00 00000 40,000

Основное мероприятие Реализация 
государственной политики в области 
физической культуры и спорта

11 02 10 1 01 00000 40,000

Мероприятия физической культуры и 
спорта в области массового спорта 11 02 10 1 01 12870 40,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

11 02 10 1 01 12870 200 40,000

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ

14 99,216



БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25400 99,216
Субсидия бюджету субъекта 
Российской Федерации из местных 
бюджетов для формирования 
регионального фонда финансовой 
поддержки поселений

14 03 99 0 00 25400 500 99,216

Всего расходов 85 736,877



Приложение 9
к Проекту Решения Совета посёлка 
городского типа Васильево
Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан
Васильево от 19 декабря 2023 г. № 212 «О 
бюджете муниципального образования 
«поселок городского типа Васильево» 
Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» (с 
изменениями, внесенными решением 
Совета поселка городского типа Васильево 
№275 от 04 декабря 2024 года, №278 от 16 
декабря 2024 года) от 28.12.2024 №297

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
"поселок городского типа Васильево” Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан на 2024 год
(тыс.руб.)

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Совет посёлка городского типа 
Васильево 901 2 730,108

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 901 01 2 730,088

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

901 01 02 2 225,023

Непрограммные направления 
расходов 901 01 02 99 0 00 00000 2 225,023

Г лава муниципального 
образования 901 01 02 99 0 00 02030 2 225,023

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

901 01 02 99 0 00 02030 100 2 225,023

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

901 01 03 505,065



Непрограммные направления 
расходов 901 01 03 99 0 00 00000 505,065

Центральный аппарат 901 01 03 99 0 00 02040 505,065
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

901 01 03 99 0 00 02040 100 205,420

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 03 99 0 00 02040 200 200,000

Иные бюджетные ассигнования 901 01 03 99 0 00 02040 800 99,645
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

901 01 13 99 0 00 25600 0,020

Межбюджетные трансферты 901 01 13 99 0 00 25600 500 0,020
Исполнительный комитет 
посёлка городского типа 
Васильево

851 83 006,769

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 851 01 11 522,111

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

851 01 04 6 551,273

Непрограммные направления 
расходов 851 01 04 99 0 00 00000 6 551,273

Центральный аппарат 851 01 04 99 0 00 02040 6 551,273
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными

851 01 04 99 0 00 02040 100 4 548,568



внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

851 01 04 99 0 00 02040 200 1 977,185

Иные бюджетные ассигнования 851 01 04 99 0 00 02040 800 25,520
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово­
бюджетного надзора)

851 01 06 45,863

Непрограммные направления 
расходов 851 01 06 99 0 00 00000 45,863

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

851 01 06 99 0 00 25600 45,863

Межбюджетные трансферты 851 01 06 99 0 00 25600 500 45,863
Резервные фонды 851 01 11 0,000
Непрограммные направления 
расходов 851 01 11 99 0 00 00000 0,000

Резервные фонды местных 
администраций 851 01 11 99 0 00 07411 0,000

Иные бюджетные ассигнования 851 01 11 99 0 00 07411 800 0,000

Другие общегосударственные 
вопросы 851 01 13 4 924,975

Непрограммные направления 
расходов 851 01 13 99 0 00 00000 4 924,975

Г осударственная регистрация 
актов гражданского состояния 851 01 13 99 0 00 59300 114,718

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

851 01 13 99 0 00 59300 100 114,718



Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

851 01 13 99 0 00 25600 122,492

Межбюджетные трансферты 851 01 13 99 0 00 25600 500 122,492
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 851 01 13 99 0 00 02950 884,023

Иные бюджетные ассигнования 851 01 13 99 0 00 02950 800 884,023
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 851 01 13 99 0 00 02990 2 851,378

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

851 01 13 99 0 00 02990 100 2 851,378

Иные бюджетные ассигнования 851 01 13 99 0 00 92350 327,208
Прочие выплаты по 
обязательствам государства 851 01 13 99 0 00 92350 800 33,500

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

851 01 13 99 0 00 92350 200 293,708

Непрограммные направления 
расходов 851 01 13 99 0 00 25181 615,081

Мероприятия, направленные на 
развитие системы 
территориального общественного 
самоуправления Республики 
Татарстан

851 01 13 99 0 00 25181 800 615,081

Страхование муниципальных 
служащих 851 01 13 99 0 00 92410 10,075

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

851 01 13 99 0 00 92410 200 10,075

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 851 02 1 145,052
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 851 02 03 1 145,052

Непрограммные направления 
расходов 851 02 03 99 0 00 00000 1 145,052

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 851 02 03 99 0 00 51180 1 145,052



где отсутствуют военные 
комиссариаты
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

851 02 03 99 0 00 51180 100 1 098,353

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

851 02 03 99 0 00 51180 200 46,699

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

851 03 1 144,222

Непрограммные направления 
расходов 851 03 10 99 0 00 00000 790,500

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

851 03 10 99 0 00 22950 790,500

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

851 03 10 99 0 00 22950 200 790,500

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

851 03 14 353,722

Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности

851 03 14 06 0 00 00000 353,722

Организация деятель-ности по 
профилактике правонаруше-ний 
и преступлений

851 03 14 99 0 00 00000 353,722

Основное мероприятие 
Совершенствование деятельности 
по профилактике 
правонарушений и преступлений

851 03 14 99 0 00 25600 353,722

Реализация программных 
мероприятий 851 03 14 99 0 00 25600 500 353,722

Межбюджетные трансферты 851 03 14 99 0 00 25600 500 353,722
НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА 851 04 12 602,442



Непрограммные направления 
расходов 851 04 06 99 0 00 00000 2 762,082

Водное хозяйство 851 04 06 99 0 00 90430 2 762,082
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

851 04 06 99 0 00 90430 200 2 762,082

Непрограммные направления 
расходов 851 04 08 99 0 00 03180 0,001

Урегулирование тарифов 851 04 08 99 0 00 03180 800 0,001
Непрограммное направление 
расходов 851 04 09 99 0 00 00000 9 448,094

Строительство, содержание и 
ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
рамках благоустройства

851 04 09 99 0 00 78020 9 443,094

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

851 04 09 99 0 00 78020 200 9 443,094

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

851 04 09 99 0 00 25600 5,000

Межбюджетные трансферты 851 04 09 99 0 00 25600 500 5,000

Другие вопросы в области 
национальной экономики 851 04 12 392,265

Непрограммное направление 
расходов 851 04 12 99 0 00 00000 392,265

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

851 04 12 99 0 00 25600 392,265

Межбюджетные трансферты 851 04 12 99 0 00 25600 500 392,265

ЖИЛИЩНО­
КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

851 05 26 656,452



Жилищное хозяйство 851 05 01 4 397,441

Непрограммное направление 
расходов 851 05 01 99 0 00 00000 4 397,441

Капитальный ремонт жилищного 
фонда, не включенный в состав 
Республиканской программы по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов

851 05 01 99 0 00 76030 73,800

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

851 05 01 99 0 00 76030 200 73,800

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

851 05 01 99 0 00 25600 3 653,946

Межбюджетные трансферты 851 05 01 99 0 00 25600 500 3 653,946

Капитальный ремонт жилищного 
фонда, не включенный в состав 
Республиканской программы по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов

851 05 01 99 0 00 76030 669,695

Иные бюджетные ассигнования 851 05 01 99 0 00 76030 800 669,695

Благоустройство 851 05 03 22 259,011
Непрограммное направление 
расходов 851 05 03 99 0 00 00000 7 738,740

Уличное освещение 851 05 03 99 0 00 78010 7 738,740
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

851 05 03 99 0 00 78010 200 7 738,740

Прочие мероприятия по 
благоустройству 851 05 03 99 0 00 78050 14 520,271

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

851 05 03 99 0 00 78050 200 14 520,271

КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ 851 08 29 732,274

Культура 851 08 01 29 732,274
Непрограммное направление 851 08 01 99 0 00 00000 29 732,274



расходов
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

851 08 01 99 0 00 25600 29 732,274

Межбюджетные трансферты 851 08 01 99 0 00 25600 500 29 732,274
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 851 10 65,000
Социальное обеспечение 
населения 851 10 03 65,000

Программа Социальная 
поддержка граждан 851 10 03 03 0 00 00000 65,000

Подпрограмма Социальные 
выплаты 851 10 03 03 1 00 00000 65,000

Основное мероприятие 
Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным 
категориям граждан

851 10 03 03 1 01 00000 65,000

Мероприятия в области 
социальной политики 851 10 03 03 1 01 05530 65,000

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 851 10 03 03 1 01 05530 300 65,000

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 851 11 40,000

Массовый спорт 851 11 02 40,000

Развитие молодежной политики, 
физической культуры и спорта 851 11 02 10 0 00 00000 40,000

Мероприятия физической 
культуры и спорта в области 
массового спорта

851 11 02 10 1 01 12870 40,000

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

851 11 02 10 1 01 12870 200 40,000

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

851 14 99,216

Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 851 14 03 99,216

Непрограммные направления 
расходов 851 14 03 99 0 00 00000 99,216



Субсидия бюджету субъекта 
Российской Федерации из 
местных бюджетов для 
формирования регионального 
фонда финансовой поддержки 
поселений

875 14 03 99 0 00 25400 99,216

Межбюджетные трансферты 875 14 03 99 0 00 25400 500 99,216
Всего расходов 85 736,877



Приложение 11
к Проекту Решения Совета посёлка 
городского типа Васильево
Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан
Васильево от 19 декабря 2023 г. № 212 «О 
бюджете муниципального образования 
«поселок городского типа Васильево» 
Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» (с 
изменениями, внесенными решением 
Совета поселка городского типа Васильево 
№275 от 04 декабря 2024 года, №278 от 16 
декабря 2024 года) от 28.12.2024 №297

Межбюджетные трансферты из вышестоящих бюджетов, субсидии 
бюджетам городских поселений из местных бюджетов в 2024 году.

(тыс.руб)
Наименование Сумма

Иные межбюджетные трансферты всего, в том числе: 4 674,357
иные межбюджетные трансферты из бюджета Республики 
Татарстан бюджетам муниципальных образований Республики 
Татарстан на решение вопросов местного значения, 
осуществляемое с привлечением средств самообложения 
граждан

2 821,003

иные межбюджетные трансферты из бюджета Республики 
Татарстан, предоставляемых в целях финансового обеспечения 
затрат для проведения мероприятия, направленного на развитие 
системы территориального общественного самоуправления 
Республики Татарстан, в части осуществления компенсационных 
выплат руководителям ТОС

615,081

иные межбюджетные трансферты муниципальным образованиям 
Республики Татарстан на премирование глав и руководителей 
городских и сельских поселений

1 049,454

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов и городских округов Республики Татарстан в целях 
финансового обеспечения расходов муниципального 
образований, связанных с обеспечением уровня заработной 
платы отдельных категорий работников бюджетной сферы

188,819

Субсидии бюджетам городских поселений из местных 
бюджетов 16 121,449

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 160,000
ИТОГО 20 955,806


